
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                           (созыв шестой – заседание тридцать четвертое) 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
25.03.2021    р.п. Дмитриевка        № 312 
 
О внесении изменений в решение Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 28.07.2017 № 454 «Об утверждении Порядка 
проведения и организации оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Никифоровского района и экспертизы нормативных правовых актов органов 
местного самоуправления Никифоровского района» 
 

Рассмотрев проект решения, внесенный главой  Никифоровского 
района, в соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской федерации», Уставом 
Никифоровского района, учитывая заключение постоянной депутатской 
комиссии по депутатской этике и вопросам местного самоуправления,  

 
               Никифоровский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 
1.Внести в решение Никифоровского районного Совета народных 

депутатов от 28.07.2017 № 454 «Об утверждении Порядка проведения и 
организации оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 
правовых актов органов местного самоуправления Никифоровского района и 
экспертизы нормативных правовых актов органов местного самоуправления 
Никифоровского района» следующие изменения в прилагаемом к решению 
Порядке: 

 1)пункт 3 статьи 1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания: 
«3)проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях  

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.»; 
           2)в пункте 2 статьи 2 слова «совместно с главным юрисконсультом» 
заменить словами «совместно с правовым отделом»; 
            3)в пункте 1 статьи 5: 
            - слова «предусмотренные подпунктами 22.1.1-22.1.11 и 22.1.15-
22.1.17 настоящего пункта» заменить словами «предусмотренные 
подпунктами 1-11 и 15-17 настоящего пункта»; 
            - слова «предусмотренные подпунктами 22.1.1, 22.1.2, 22.1.4 – 22.1.6, 
22.1.11, 22.1.16, 22.1.17  настоящего пункта» заменить словами 
«предусмотренные подпунктами 1, 2, 4 – 6, 11, 16, 17  настоящего пункта». 



2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68ru). 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М. Григин 

 
 
 
          Глава Никифоровского района 
 
 
          ______________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


